

3 września 2024



Ogromna pomoc dla seniorów!

Długoterminowa opieka pielęgnarska, możliwość skorzystania z zabiegów rehabilitacyjnych, muzyko- i dogoterapia oraz spotkania integracyjne poprawiające kondycję psychofizyczną seniorów, a nawet „taxi da seniora” - m.in. takie usługi są dostępne dla osób starszych, dzięki projektowi „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”. Dla 3,5 tysiąca seniorów z Kielc i 19 gmin powiatu kieleckiego przygotowane zostały różnego typu usługi opiekuńcze o wartości ponad 60 milionów złotych! Realizatorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Pieniądze pochodzą z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Dzisiaj w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach spotkali się przedstawiciele lidera projektu - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Świętokrzyskiego - z partnerami przedsięwzięcia, reprezentującymi 19 gmin powiatu kieleckiego oraz miasta Kielce, którymi w większości są miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej.

Projekt „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, działania - Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych.

Jego realizacja ruszyła w lutym tego roku, a działania dedykowane seniorom w ramach projektu prowadzone będą do końca stycznia 2027 roku. Wartość całego przedsięwzięcia to ponad 63,5 miliona złotych, dofinansowanie z funduszy europejskich to kwota prawie 60 milionów 353 tys. złotych. Różnymi formami usług opiekuńczych objętych zostanie prawie trzy i pół tysiąca seniorów.

Zgodnie z nazwą projektu - Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów - jego celem jest stworzenie systemowego modelu pomocy starszym mieszkańcom, zwłaszcza tym najbardziej potrzebującym, w ich codziennym funkcjonowaniu.

Projekt ruszył jako pilotażowy w stolicy regionu i w gminach powiatu kieleckiego, największego świętokrzyskiego powiatu. Z badań wynika bowiem, że to właśnie tam najszybciej następuje proces starzenia się społeczeństwa i przyrost - w całej populacji - osób w wieku powyżej 60 lat. Te same badania potwierdziły jednocześnie, że dostarczane seniorom usługi opiekuńcze wciąż są niewystarczające, zarówno jeśli chodzi o ich rodzaj, jak i liczbę. Lukę tę ma wypełnić - i jednocześnie stworzyć systemowy model - realizowany właśnie projekt pilotażowy. Oferta jest skierowana przede wszystkim do seniorów, którzy ze względu na stan zdrowia pozostają w domu, nie mogąc samodzielnie korzystać z oferty miejskich czy gminnych ośrodków czy centrów pomocy społecznej.

W poszczególnych gminach, w zależności od zdiagnozowanych potrzeb, w ramach projektu realizowane są m.in. usługi asystenta i opiekuna dla osób starszych i niepełnosprawnych, specjalistyczne usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne, wspomagające proces leczenia osób przewlekle chorych (w tym domową fizjoterapię oraz rehabilitację), a także specjalistyczna opieka dla osób z zaburzeniami psychicznymi (w tym psycholog, logopeda, pracownik socjalny, terapeuta zajęciowy, psychiatra). Seniorzy mogą także skorzystać z usługi typu “taxi dla seniora”, czyli bezpłatnego transportu dla osób z trudnościami w samodzielnym poruszaniu się komunikacją publiczną.

Dla osób w starszym wieku, ale wciąż aktywnych fizycznie, w ramach projektu mogą być

organizowane zajęcia relaksacyjno-usprawniających ze wsparciem rehabilitantów i fizjoterapeutów, spotkania integracyjne – połączone z działaniami prozdrowotnymi, zapobiegającymi utracie kondycji psychofizycznej, a nawet udział w różnorodnych wydarzeniach kulturalnych, poprawiających kondycję psychiczną i włączających seniorów w życie danej społeczności.

Podczas dzisiejszego spotkania, w którym uczestniczyli: **Elżbieta Korus**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz jej zastępca – **Arkadiusz Ślipikowski**, liderzy projektu omawiali z partnerami przebieg projektu i problemy na jakie napotykają gminy przy realizacji pilotażowego przedsięwzięcia. Wszystko po to, by przygotować jak najlepszy model funkcjonowania usług opiekuńczych dla seniorów, który można będzie wdrożyć również w innych częściach regionu.

Galeria zdjęć



